
Dobrý den,

ke kondenzaci vody uvnitř  dutin polykarbonátu může docházet – zvlášť u tenčích 
desek  a  nadurčitých  podmínek  zkondenzuje.  Podmínky  pro  kondenzaci  se  navíc 
v čase  mohou  měnit,  protože  vzduchová  vrstva  v desce  není  nikdy  hermeticky 
uzavřená, dochází k difúzi vodní páry skrz desku, atd. 

V případě polykarbonátových desek je kondenzace uvnitř dutin běžný a nevyhnutelný 
jev. Na tuto aplikaci byla použita vodotěsná izolační páska na utěsnění řezu dutin, 
takže zde nemohla proniknout venkovní vlhkost.

 Jedná se tudíž o vzdušnou vlhkost,  kdy se vnitřní vzdušná vlhkost,  která je zde 
uzavřena díky lemování vodotěsnou páskou při  vyšší  venkovní  teplotě vysráží  na 
vnějším líci uvnitř polykarbonátu, což je běžný jev. A zde může časem dojít k růstu 
řas či plísní v závislosti na množství vlhkosti hlavně nad  vlhkými prostory. Vzduch 
uvnitř  desek  může  mít  různý  obsah  vlhkosti  při  zabudování,  která  za  určitých 
podmínek se může odpařit.

V případě polykarbonátových desek je kondenzace uvnitř dutin běžný a nevyhnutelný 
jev!

V Kadani, dne 22.03.2011                                                 

Robert Schatzl

Visiting and mailing address: Arla Plast, s.r.o., Královský vrch 1982, 432 01  Kadaň – Czech republic
Invoicing address: Arla Plast, s.r.o., Hájkova 293, 391 11 Planá nad Lužnicí – Czech republic

Zapsaná v OR u krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 13087
Phone number: +420 474 698 030    Fax number: +420 474 698 040

IČO: 26084996   DIČ: CZ26084996


